

Fonden MAGION

Tinghusgade 15, 7200 Grindsted

Årsrapport for

1. januar - 31. december 2020

CVR-nr. 32 64 30 86

Årsrapporten er godkendt den 20. april 2021.

Hans Olaf Bennetzen
bestyrelsesformand

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Fondsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 13 Resultatopgørelse
- 14 Balance
- 16 Noter

Ledelsesberetning

Fondens væsentligste aktiviteter

Fondens formål er at fremme og udvikle et rigt og varieret kultur-, idræts- og fritidsliv i Billund Kommune. Fonden ejer og driver idræts- kulturcenter i Grindsted.

God fondsledelse

Bestyrelsen skal redegøre for god fondsledelse i overensstemmelse med "Anbefalingerne om god Fondsledelse". Dette dækker over en redegørelse om bestyrelsens åbenhed og kommunikation, opgaver og vederlag. Redegørelsen indgår ikke i ledelsesberetningen, men er i stedet offentliggjort på fondens hjemmeside <https://www.magion.dk/media/1966/god-fondsledelse-til-web.pdf>.

Fondens uddelingspolitik

Fonden har ikke planer om at der skal ske uddelinger.

Legatarfortegnelse

I årets løb, er der ikke foretaget uddelinger.

Oplysninger om vederlag til bestyrelse og ledelsen

Bestyrelsen modtager ikke vederlag og vederlaget til ledelsen kan ikke oplyses uden at oplyse hvad det enkelte medlem af ledelsen modtager, hvorfor oplysningerne er undladt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 13.557 t.kr. mod 14.238 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 497 t.kr. mod 360 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af COVID-19 krisen. Som følge heraf har Fonden i regnskabsåret modtaget 2.419 t.kr. i hjælpepakker i relation til COVID-19. Beløbet er indregnet i resultatopgørelsen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Bruttofortjeneste	13.557.024	14.238.024
2 Personaleomkostninger	-9.668.570	-10.261.146
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.654.261	-2.018.431
Driftsresultat	2.234.193	1.958.447
3 Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-344.334	-241.593
Andre finansielle indtægter	462	38
Øvrige finansielle omkostninger	-1.119.386	-1.207.208
Resultat før skat	770.935	509.684
Skat af årets resultat	-274.000	-150.000
Årets resultat	496.935	359.684
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	496.935	359.684
Disponeret i alt	496.935	359.684

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	61.481.750	62.191.705
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	761.562	1.097.257
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>62.243.312</u>	<u>63.288.962</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	3.278	27.612
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.278</u>	<u>27.612</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>62.246.590</u>	<u>63.316.574</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	222.500	190.600
Varebeholdninger i alt	<u>222.500</u>	<u>190.600</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	914.327	1.307.407
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	11.282	296.228
Andre tilgodehavender	348.708	192.954
Periodeafgrænsningsposter	26.353	111.320
Tilgodehavender i alt	<u>1.300.670</u>	<u>1.907.909</u>
Likvide beholdninger	3.168.999	1.302.349
Omsætningsaktiver i alt	<u>4.692.169</u>	<u>3.400.858</u>
Aktiver i alt	<u>66.938.759</u>	<u>66.717.432</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2020</u>	<u>2019</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	33.163.356	33.163.356
	Overført resultat	<u>842.428</u>	<u>221.659</u>
	Egenkapital i alt	<u>34.005.784</u>	<u>33.385.015</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>424.000</u>	<u>150.000</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>424.000</u>	<u>150.000</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	24.219.442	26.024.922
	Anden gæld	<u>781.755</u>	<u>284.325</u>
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>25.001.197</u>	<u>26.309.247</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	1.839.346	1.824.625
	Gæld til pengeinstitutter	0	1
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.133.887	974.044
	Anden gæld	3.562.479	3.340.818
	Periodeafgrænsningsposter	<u>972.066</u>	<u>733.682</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>7.507.778</u>	<u>6.873.170</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>32.508.975</u>	<u>33.182.417</u>
	Passiver i alt	<u>66.938.759</u>	<u>66.717.432</u>
1	Særlige poster		
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til fondens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af et forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift. Fonden har i regnskabsåret modtaget 2.419 t.kr. i hjælpepakker i relation til COVID-19. Beløbet er indregnet i resultatopgørelsen.

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	8.544.109	9.137.173
Pensioner	932.942	897.978
Andre omkostninger til social sikring	123.907	126.317
Personaleomkostninger i øvrigt	67.612	99.678
	<u>9.668.570</u>	<u>10.261.146</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>24</u>	<u>26</u>

3. Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed

Lyng Bowl ApS	-344.334	-241.593
	<u>-344.334</u>	<u>-241.593</u>

4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2020</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2020</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	26.058.788	1.839.346	24.219.442	17.937.487
Anden gæld	781.755	0	781.755	781.755
	<u>26.840.543</u>	<u>1.839.346</u>	<u>25.001.197</u>	<u>18.719.242</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 26 mio. kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 61 mio. kr.

Fonden har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.500 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger på Søndre Boulevard 21, 7200 Grindsted. Derudover har fonden deponeret indestående på i alt 397 t.kr. vedrørende fitness center.

Noter

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Fonden indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 854 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 5.879 t.kr.

Der er afgivet betalingsgaranti for 1 mio. kr.

Fonden Magion har afgivet støtteerklæring til fordel for datterselskabet Lyng Bowl ApS.